SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 331-9661 - FAX (048) 234-4069
E-mail: conselho@reitoria.ufsc.br

Florianópolis, 22 de outubro de 2008                                 Ofício-Circular nº. 016/CUn/2008

Da: Secretária Geral dos Órgãos Deliberativos Centrais da UFSC
A(o): Senhor(a) Conselheiro(a)

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO

  De ordem do Senhor Presidente, convoco V.S. para a Sessão Ordinária do Conselho

Universitário, a realizar-se no próximo dia 28 de  outubro de 2008, terça-feira, às
9:00 horas, na sala "Professor Ayrton Roberto de Oliveira", com a seguinte ORDEM  DO
DIA:

1 – Apreciação e aprovação da ata da sessão ordinária realizada em  30 de setembro de
2008.

2 – Indicação de representantes do Conselho Universitário no Conselho de Curadores.

3 – Indicação de representantes do Conselho Universitário na CPPD.

4  – Processo nº. 044727/2008-17
      Requerente: PRPE
      Assunto: Aprovação das normas que regulamentam o Fundo de Incentivo à Pesquisa

(FUNPESQUISA), da UFSC.
      Relatora: Cons. Maria Risoleta Freire Marques

5 -  Processo nº. 011801/2008-19
      Requerente: PREG
      Assunto: Normas para elaboração da Matriz de Distribuição de vagas de professores

efetivos da UFSC.
      Apresentação da Proposta: Profª. Olga M. Boschi Aguiar de Oliveira

6 – Institucionalização de Empresas Juniores na UFSC.
      Apresentação: Empresa Juniores da Engenharia Mecânica.

7 -  Informes gerais.

Atenciosamente,

Kátia Denise Moreira
Secretária Executiva